[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2023 № ПОС.03-64/23

город Переславль-Залесский

О проведении лыжного марафона
им. Александра Невского
на территории городского округа
город  Переславль-Залесский
Ярославской области
29 января 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, рассмотрев заявление от руководителя Переславского отделения имени мастера спорта Емелина Николая региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб» Пантелеева В.С.,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить План по подготовке и проведению лыжного марафона им. Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 29 января 2023 года (приложение).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение лыжного марафона им. Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 29 января 2023 года (далее – Лыжный марафон) Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
3. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Лыжного марафона, согласно утвержденному Плану.
4. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, при проведении лыжного марафона, согласно утвержденному Плану обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности, провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркову В.В.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского	                                                 А.Н. Тарасенков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
                                                                  от 23.01.2023 № ПОС.03-64/23

П Л А Н
по подготовке и проведению лыжного марафона им. Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский  Ярославской области
29 января 2023 года.

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители

	1.

	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 27 января 2023 г. согласовать положение о проведении лыжного марафона им. Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в кварталах 50-51 пригородного участка лесничества (м. Касарка) (далее – Лыжный марафон);
- направить информацию о Лыжном марафоне на официальный сайт органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, в СМИ, ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский, МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»;
- оказать содействие в организации и проведении Лыжного марафона Переславскому отделению имени мастера спорта Емелина Николая региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб»;
- обеспечить участие подведомственных учреждений в подготовке и проведении Лыжного марафона.
	Боровлева С.Н.

	2.
	МУ «Чемпион»:
- 29 января 2023 г. с 08:00 до 17:00 оказать содействие в организации и проведении Лыжного марафона Переславскому отделению имени мастера спорта Емелина Николая региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб»;
- обеспечить наличие медицинского работника в зоне стартово-финишного городка во время проведения Лыжного марафона.
	Осипов С.А.

	3.
	МУ «Молодежный центр»:
- 29 января 2023 г. года обеспечить участие волонтеров в количестве 20 человек для организации и проведения Лыжного марафона.
	Корнева Е.В.

	4.
	Переславскому отделению имени мастера спорта Емелина Николая региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб» рекомендовать:
- организовать и провести Лыжный марафон на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в кварталах 50-51 пригородного участка лесничества (м. Касарка);
- обеспечить при проведении Лыжного марафона соблюдение правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности, провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Пантелееву В.С.

	5.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный парк «Плещеево озеро» рекомендовать:
- согласовать положение о проведении Лыжного марафона;
- оказать содействие в организации и проведении Лыжного марафона.
	Федоров М.Ю.

	6.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
[bookmark: _GoBack]- в срок до 25 января 2023 г. обеспечить выдачу заградительных барьеров в количестве 40 штук руководителю региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб» Переславского отделения имени мастера спорта Емелина Николая Пантелееву Владимиру Сергеевичу для организации и проведения Лыжного марафона.
	Черноногов А.В.

	7.
	ГБУЗ  ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скорая помощь» о проведении Лыжного марафона;
- обеспечить готовность экстренного выезда бригады скорой медицинской помощи во время проведения Лыжного марафона;
- по возможности, предоставить экипаж скорой медицинской помощи на время проведения Лыжного марафона для дежурства в стартово-финишном городке.
	Харчиков К.С.

	8.
	Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 27 января 2023 г. подготовить схему оповещения в случае возникновения ЧС;
- принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения Лыжного марафона.
	Митюнин А.Н.

	9.
	ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области рекомендовать:
- принять меры пожарной безопасности во время проведения Лыжного марафона.
	Егоров А.В.

	10.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
- обеспечить полную информацию о проведении Лыжного марафона;
- подготовить публикации и репортажи о проведении Лыжного марафона.
	Каминская О.Г.

image1.wmf